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INFORME DE HABILITADOS
PROCESO DE SELECCION DE CONVOCATORIA PUBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA
INVERSA No. FAR.IP.016.2020

" OBJETO: SUMINISTRO DE SOLUCIONES FISIOLOGICAS NECESARIOS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS
DE SALUD DE LOS PACIENTES DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

PRESUPUESTO OFICIAL
CDP No. FECHA ' VALOR RUBROS VALOR
238 28 de febrero de $867.400.000 B12202 $867.400.000
2020
ACTA DE CIERRE

Acta de Cierre del 18 de marze de 2020, a las 4:30 P.m., se deja constancia que se presentaron en-
medio fisico tres (3) ofertas asi:

NOMBRE , FOLIOS ANEXO
FRESENIUS KABI COLOMBIA S.A.S. 283 FOLIOS 1. USB 1 SOBRE CON OFERTA
ECONOMICA

FUERTES MEJIA YANETH PATRICIA 303 FOLIOS 1 SOBRE CON OFERTA ECONOMICA
LABORATORIOS BAXTER SA. 385 FOLIOS 1 SOBRE CON OFERTA ECONOMICA
1CD

INFORME DE REQUISITOS HABILITANTES (INFORME PRELIMINAR)

CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL
Evaluador: Myriam Santacruz Mejia -~ Contabilidad
Fecha: 19 de marzo de 2020

RESULTADO DE LA
NOMERE EVALUACION OBSERVACIONES
FRESENIUS KABI COLOMEIA S.A.S. it i
NO CUMPLE Rentabilidad del Activo menor a
.10
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FUERTES MEJIA YANETH PATRICIA CUMPLE
LABORATORIOS BAXTER S A, CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA

Evaluador: Amy Coral Cortes - Jefe Oficina Juridica

RESULTADO DE LA
NOMEBRE EVALUACION OBSERVACIONES
FRESENIUS KABI COLOMBIA S.AS, No aporta documento de
definicion de situacién militar,
NO CUMPLE No aporta fotocopia del
documento de identidad
FUERTES MEJIA YANETH PATRICIA CUMPLE
LABORATORIOS BAXTER S.A. No aporta documento de
NO CUMPLE constitucidn de consorcio o
unién temporal

CAPACIDAD TECNICA

Evaluadores:

Erika Herrera ~ Quimica Farmacéutica

Ana Sibaja - Quimica Farmacéutica
Karol Cabrera -~ Quimica Farmacéutica
Tomas Valencia - Profesional Especializado drea de la salud Servicio Farmacéutico

NOMBRE

RESULTADO DE LA
EVALUACION

NUMERO  TOTAL
frEMS OFERTADOS

DE
OBSERVACIONES

FRESENIUS KABI
S.AS.

COLOMBIA

NO CUMPLE

No cumple para los items
1; EI CUM registrado en la
ficha técnica de a
propuesta no corresponde
a la presentacion
solicitada, se requiere
bolsa x 500m! y el CUM
corresponde a Bolsa en pp
con conector twist off que
contiene 500 mi de
dextrosa al 10%.

Y 5; El CUM registrado en
la ficha técnica del
propuesta no corresponde
a la presentacion
solicitada, se requiere
boisa x 500ml y el CUM
corresponde a Bolsa en PP
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con conector Twist Off que
contiene 500mL de
Dextrosa al 5%
No cumple para el item 5;
El registro sanitario que se
| encuentra en {a oferta
{ficha técnica del producto)
No corresponde con el
CUM registrado en la ficha
i técnica de la prpopuesta
FUERTES MEJIA YANETH 7 2. EI CUM registrado en la
PATRICIA NO CUMPLE ficha técnica de la
propuesta no corresponde
a la presentacion
solicitada, se requiere
bolsa x 500ml y ei CUM
corresponde a Frasco
PEBD x 500mL.
No cumple con
certificaciones de
experiencia

LABORATORIOS BAXTER S.A. CUMPLE 13

INFORME DE REQUISITOS HABILITANTES (INFORME DE SUBSANABILIDAD)
CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

No se reciben documentos relacionados con la capacidad financiera de los oferentes que no
cumplen en fa etapa preliminar, asi las cosas:

NOMBRE Rsﬁgk{ﬁgglgi LA OBSERVACIONES
FUERTES MEJIA YANETH PATRICIA CUMPLE HABILITADO
LABORATORIOS BAXTER S.A. CUMPLE HABILITADO

La firma: FRESENIUS KABI COLOMBIA S.A.S. no subsana - NO HABILITADA
CAPACIDAD JURIDICA

Evaluador: Amy Coral Cortez ~ Jefe Oficina Juridica

RESULTADO DE LA
NQMBRE EVALUACION OBSERVACIONES
FRESENIUS KABL COLOMBIA S.AS. SUBSANA - HABILITADO
CUMPLE
documentos
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aportados por
correo electrénico

FUERTES MEJIA YANETH PATRICIA

CUMPLE

HABILITADO

ILABORATORIQOS BAXTER S.A.

CUMPLE - al
realizar revision de
la propuesta no se

presenta como
CONSOrCio 0 unién
temporal

HABILITADO

CAPACIDAD TECNICA

Evaluadores:

Erika Herrera - Quimica Farmacéutica

Ana Sibaja - Quimica Farmacéutica
Karol Cabrera - Quimica Farmacéutica
Tomas Valencia - Profesional Especializado drea de la salud Servicio Farmacéutico

NUMERO TOTAL Descripelén de motivo de no
NOMBRE Eﬁgﬂﬁg&gﬁ DE fTEMS | OBSERVACIONES habllitaclén
OFERTADOS
FUERTES MEJIA UMPLE 7 HABILITADO PARA 7 ITEMS
YANETH PATRICIA ¢ R
LABORATORIOS CUMPLE 13 HABILITADO PARA 13 I[TEMS
BAXTER S.A. P A PAR
La firma: FRESENIUS KABI COLOMBIA S.A.S. no subsana - NO HABILITADA
CONCLUSION DEL PROCESO:
PROVEEDORES HABILITADOS
5 NOMERO ]
EVALUACION TOTAL DE | NUMERO DE
NOMBRE FINANCIERA JURIDICA TECNICA fTEMS - fTEMS OBSERVACIONES
OFERTADOS | HABILITADOS
FUERTES MEJIA YANETH CUMPLE
PATRICIA CUMPLE CUMPLE . 7 7
LABORATORIOS BAXTER CUMPLE
SA. CUMPLE CUMPLE 13 13
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RELACION DE PRODUCTOS POR PROVEEDOR HABILITADOS

DEXTROSA 10% BOLSA POR 500mL EN AGUA DESTILADA
1| o 10 SOLsA 14.000 Bolsa HABILITADO HABILITADO
DEXTROSA 5%+0.9% BOLSA POR 500mL EN SOLUCION SALINA HABILITADO
2 | DOKTROSA DierD.9% B 200 Bolsa HABILITADO
5 | DEXTROSA 5% BOLSA POR 1000mL EN AGUA DESTILADA 200 —_ HABILITADO
SOLUCION INYECTABLE -
, | DEXTROSA 5% BOLSA POR 250mL EN AGUA DESTILADA 000 botss HABILITADO
SOLUCION INYECTABLE :
O
5 ;J@gg&fg_ Es %-500mL EN AGUA DESTILADA SOLUCION 500 Boisa HABILITADO HABILITADG
GLICINA SOLUCION 1.5 BOLSA POR 3000mL SOLUCION HABILITADO
6 | IRRIGACTON 1.800 Bolsa
SODIO CLORURO 0.9% BOLSA POR 1000mL SOLUCION HABILITADO
7 | 30010 CLOR 60.000 Bolsa MABILITADO
[]
Ish?\?égr %(EEURO 0.9% BOLSA POR_100mL SOLUCION 00000 ooren HABILLTADO HABILITADO
SODIO CLORURD 0.9% BOLSA POR 250mL SOLUCION INYECTABLE 45.000 Bolsa HABILITADO HABILITADO
0,
10 fﬁ%& iléEEQURO 0.9% BOLSA POR_500mt. SOLUCION 5,000 botsa HABILITADO HABILITADO
11_| SODIO CLORURO 0.9% BOLSA POR S0mL SOLUCION INYECTABLE 70.000 Bolsa HABILITADO
SOLUCION PARA IRRIGACION BOLSA POR 3.000mL (lactato de HABILITADO
U s 120 Bolsa
13| SODIO CLORIURO 0,9%-100mL SOLUCION INVECTABLE en sistema 100 ook RABILITADO
cerrado vlaflex+ ADAPTADOR PARA VIALES ESTANDAR DE 20mm

.

IAMY [CORAL CORTES MYRIAM SA(NTACRUZ/ MEJiA
Jefe Oficina Juridica Contabitidad

N VALENCIA
Profesiona gtializado drea de la Salud
SERVICIO FARMACEUTICO

Proyeetd: JAIME AGOSTA BASTIDAS
Profosional Univarsitorio
UNIDAD DE GONTRATACION
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